
20.9.2014 – OŽ JO, DOK, Staré Splavy

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Září 2014 19:16

                Po prázdninách se opět rozběhla série závodů oblastního žebříčku Ještědské oblasti.
Oddíl OK Doksy uspořádal první podzimní závod na klasické trati poblíž kopce Borný u
Máchova jezera. Závodu se zúčastnilo více než šest stovek orientačních běžců a mezi nimi také
početná skupina našich členů oddílu.

      

  

                Centrum bylo v kempu Březňák nedaleko Starých Splavů. Někteří členové oddílu
dorazili přímo ze soustředění SCM JO parníkem z druhé strany Máchova jezera. Běželo se na
mapě Karolína 2014, 1:15 000, e5m, stav 2010, revize 2014. Pro kategorie do HD 14 a od HD
40 v měřítku 1:10 000. Terén byl převážně velmi členitý a kopcovatý s řadou hlubokých údolí a
pískovcových skal. Až závěr tratě byl v rovinatém lese poblíž jezera. Hned na první pohled mě
překvapilo, že je na mapě spousta bílé barvy. Říkal jsem si, zda pořadatelé zelené hustníky
nevypustili záměrně. Tratě se mi líbily, tedy alespoň ta moje (jinou jsem vlastně ani moc
neviděl). Měl jsem pár společných kontrol s Katkou a často jsme se v lese potkávali. Jinak jsem
svůj závod „zazdil“ hned při postupu na první kontrolu, kde jsem měl ztrátu 6 minut. Asi jsem si
neuvědomil po půlmaratonu, že při orientačním běhu musím také koukat do mapy… J Škoda,
mohl z toho být pěkný výsledek. Počasí bylo nakonec velmi pěkné, po ranní mlze vysvitlo i
sluníčko a bylo příjemně.

  

                Zaznamenali jsme pódiová umístění – Vojta Šimek byl druhý v H10L, Jakub Bílý třetí
v H14 a Petr Bílý druhý v H45 jen 58 vteřin za vítězem.

 1 / 1


